
  COMUNE DI TEGLIO VENETO
 Città Metropolitana di Venezia

COPIA
_________

Registro Generale n. 180 DEL 12-06-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA 1 - AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE 
DI N.2 SPECIALISTI AMMINISTRATIVI CONTABILI AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D.1) CON 
CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (DI CUI N.1 POSTO 
DA ASSUMENTE PRESSO IL COMUNE DI TEGLIO VENETO CON 
POSSIBILITA' DI ATTRIBUZIONE DI RESPONSABILITA CON POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA E N.1 PRESSO IL COMUNE DI CINTO 
CAOMAGGIORE) - RETTIFICA E INTEGRAZIONE BANDO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 141 del 11.05.2023 con la quale si approvava il bando di concorso per 
soli esami per la copertura di n.2 specialisti amministrativi contabili – Area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione (ex cat. D.1) con contratto a tempo pieno e indeterminato; 

CONSIDERATO che in applicazione dell’art. 1014, comma 4, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 
66/2010, essendosi determinato, per il solo Comune di Cinto Caomaggiore, un cumolo di frazioni di 
riserva superiore all’unità, il posto in concorso, per il solo Comune di Cinto Caomaggiore, va riservato 
prioritariamente a volontario delle FF.AA. ove utilmente collocato in graduatoria;

RILEVATO che nel bando medesimo è stata omessa l’indicazione espressa della riserva da operare ai 
sensi della citata normativa;

VISTA a tal proposito la segnalazione pervenuta dal Comando Forze Operative Nord Ufficio Affari 
Territoriali - Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale – Prato della Valle n.84 – 35100 - 
Padova, con la quale nell’evidenziare che è stato raggiunto un debito di 1 posto/unità, per il solo 
Comune di Cinto Caomaggiore, da riservare a favore dei volontari delle FF.AA, ai sensi dell’art. 1014, 
comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D Lgs. 66/2010 e s.m.i., si sollecitava la rettifica e 
l’integrazione del bando da parte dell’Ufficio Gestione del Personale chiedendo al contempo di voler 
fornire assicurazione circa il rispetto della riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA;



Determinazione AREA 1 - AMMINISTRATIVA-CONTABILE n.116 del 12-06-2023 Comune di Teglio Veneto

Pag. 2

RITENUTO pertanto di integrare e rettificare il succitato bando di concorso, inserendo all’art. 8, un 
ulteriore comma, come di seguito descritto:
“ART. 8 - Riserva di posti, titoli di preferenza e precedenza a parità di merito”.
4. Ai sensi degli artt. 1014 commi 3 e 4 e 678 comma 9 del D Lgs. 66/2010, essendosi determinato un 
cumulo di frazioni superiori all’unità, il posto a concorso, per il solo Comune di Cinto Caomaggiore, è 
riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA. Nel caso non vi sia candidato appartenente ad 
anzidetta categoria, il posto sarà assegnato ad un altro candidato utilmente collocato in graduatoria. I 
candidati che intendono avvalersi della suddetta riserva ne devono (anche nel caso abbiano già 
presentato domanda) fare specifica richiesta tramite autocertificazione. Il termine per la 
presentazione/integrazione della domanda rimane comunque invariato.

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale;

Visto il decreto sindacale n.3 del 29.12.2022 con il quale la sottoscritta veniva nominata il responsabile 
dell'Area 1/Amministrativa-Contabile

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate

1. Di integrare e rettificare il succitato bando di concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di 
Specialista Amministrativo - Contabile approvato con determinazione n. 141 del 11.05.2023 
inserendo all’art. 8, un ulteriore comma, come di seguito descritto:
“ART. 8 - Riserva di posti, titoli di preferenza e precedenza a parità di merito”.
4. Ai sensi degli artt. 1014 commi 3 e 4 e 678 comma 9 del D Lgs. 66/2010, essendosi determinato 
un cumulo di frazioni superiori all’unità, il posto a concorso, per il solo Comune di Cinto 
Caomaggiore, è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA. Nel caso non vi sia candidato 
appartenente ad anzidetta categoria, il posto sarà assegnato ad un altro candidato utilmente 
collocato in graduatoria. I candidati che intendono avvalersi della suddetta riserva ne devono 
(anche nel caso abbiano già presentato domanda) fare specifica richiesta tramite 
autocertificazione. Il termine per la presentazione/integrazione della domanda rimane comunque 
invariato.

2. Di dare atto che la presente determinazione viene allegata al bando di concorso per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

3. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale;

4. Di dare atto che detta modifica non pregiudica in alcun modo la regolarità delle domande di 
ammissione già pervenute all’Amministrazione o in corso di trasmissione;

5. Di trasmettere a mezzo mail al Comando Forze Operative Nord di Padova, per gli adempimenti 
ritenuti di competenza, copia della documentazione di cui al precedente punto 4.-



Determinazione AREA 1 - AMMINISTRATIVA-CONTABILE n.116 del 12-06-2023 Comune di Teglio Veneto

Pag. 3

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BANDIZIOL FRANCA

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

Teglio Veneto _________
Il funzionario incaricato


